DIÁRIO OFICIAL Nº 33792  33Terça-feira, 29 DE JANEIRO DE 2019

ANTONIO MARIA FEITOSA SOUZA, em substituição ao MAJ
QOPM FÁBIO ALEX CORRÊA BARRA, como fi scal interino.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL - CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 401813
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: Portaria nº
022/2019 – DAL2, de 25 de janeiro de 2019, que NOMEIA
o MAJ QOPM RG 30363 WANER DAS CHAGAS LIMA, em
substituição ao MAJ QOPM RG 27011 GEORGE AUAD CARVALHO
JUNIOR, como Fiscal do Contrato Administrativo n.º 047/2008 –
DAL/PMPA, celebrado entre a PMPA e a Sr.ª GIRLENA FERREIRA
GONÇALVES BRITO, cujo objeto destina-se a “locação de imóvel
para abrigar a sede da corregedoria do CPR VI - Paragominas”.
MANTÊM o TEN CEL QOPM GLAUCO COIMBRA MAIA como fi scal
interino.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
JOSÉ EDUARDO DE OLIVEIRA PIMENTEL - CEL QOPM
Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 401810

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº 006/19/DI/DF

CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: OBJETIVO: A SERVIÇO DA PMPA
LEIA-SE: OBJETIVO: CUMPRIR DILIGENCIA DE
PADS
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 09/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR : CEL PM JOSÉ DILSON
DE SOUZA JUNIOR
LEIA-SE: SERVIDOR: CEL PM JOSÉ DILSON MELO
DE SOUZA JUNIOR
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 020/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: PERÍODO: 129 A 31/01/2019.
LEIA-SE: PERÍODO: 29 A 31/01/2019.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 027/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): CB PM RAFAEL
LEE SILVA VILLAR
CB PM MARCO ROBERTO RIBEIRO DIAS
LEIA-SE: CB PM RAFAEL LEE SILVA VILAR
CB PM MARCOS ROBERTO RIBEIRO DIAS
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 028/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: PERÍODO: 27 A 09/02/2019.
LEIA-SE: PERÍODO: 27/01 A 09/02/2019.
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR (ES): SGT PM RIVALDO
FERNANDES CPF: 259.853.732-91
CB PM NAIANA CAMARGO CRELIER CPF: 935.875.452-72
LEIA-SE: SERVIDOR (ES): SGT RIVALDO FERNANDES
CPF: 269.853.732-91.
CB PM NAIANA CAMARGO CRELIER CPF: 935.675.452-72.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 029/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: PERÍODO: 27 A 09/02/2019.
LEIA-SE: PERÍODO: 27/01 A 09/02/2019.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 030/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: PERÍODO: 21 A 31/01/2019.
LEIA-SE: PERÍODO: 27/01 A 09/02/2019.
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 46/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR: CB PM CLEDOSN MATOS
DA PAZ
LEIA-SE: SERVIDOR: CB PM CLEDSON MATOS
DA PAZ
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 51/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR : SGT PM ANDRÉ LUÍS
SILVA CRUZ CPF: 487.125.590-15
LEIA-SE: SERVIDOR : SGT PM ANDRÉ LUÍS
SILVA CRUZ CPF: 487.125.902-15
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

ERRATA DA PORTARIA Nº 053/19/DI/DF
CONTIDA NO DOE Nº 33.787 DO DIA 23/01/2019
ONDE LÊ-SE: SERVIDOR: CB PM JOSOEL BRANDÃO
DE SOUZA
LEIA-SE: SERVIDOR: SGT PM JOSOEL BRANDÃO
DE SOUZA
ORDENADOR: IVONE DA SILVA MENDES

Protocolo: 401705

CONTRATO
CONTRATO ADM. Nº. 3/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 1.400,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: JOAQUIM BATISTA BARROS, CPF: 591.747.652-
72.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401806
CONTRATO ADM. Nº. 5/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 2.800,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: MAURO SÉRGIO MARTINS DA SILVA, CPF:
607.238.582-68.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401815
CONTRATO ADM. Nº. 8/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: RONALD LISBOA CONDE, CPF: 399.836.332-72.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401824
CONTRATO ADM. Nº. 39/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 1.680,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: ARIEL DOURADO SAMPAIO MARTINS DE BARROS,
CPF: 513.501.902-25.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401839
CONTRATO ADM. Nº. 14/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.

VALOR TOTAL: R$ 9.800,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: JORGE FABRÍCIO DOS SANTOS, CPF:
377.472.402-44.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401848
CONTRATO ADM. Nº. 17/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 5.600,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: ANTONIO VICENTE DA SILVA NETO, CPF:
429.970.382-00.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401855
CONTRATO ADM. Nº. 19/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 6.000,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: CHARLLENY DIONNELLY PINHEIRO LOBO, CPF:
737556772-00.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401862
CONTRATO ADM. Nº. 23/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 3.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: MÁUREA MENDES LEITE, CPF: 109.055.882-15.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401869
CONTRATO ADM. Nº. 32/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo
MARITUBA.
VALOR TOTAL: R$ 4.200,00.
DATA DA ASSINATURA: 30/01/2019.
VIGÊNCIA: 30/01/2019 a 29/01/2020.
DESPESA: Prog.: 1425 – Seg. Púb.; Proj. Ativ.: 8278 –
Capacitação de Teinamento dos Servidores do SIEDS; Elem.
de Desp.: 33.90.36 – Serv. Pess. Fis. / 33.90.47 – Obrig. Trib.
Contrib.; Pl. Int.: 2100008278C; Fonte: 0101000000 (Tesouro
do Estado).
CONTRATADO: RICHARD BATISTA DA COSTA, CPF: 745.290.132-
00.
ORDENADOR: JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JUNIOR

Protocolo: 401822
CONTRATO ADM. Nº. 24/2019-DAL/PMPA

EXERCÍCIO: 2019
OBJETO: Contratação de professor e/ou instrutor para ministrar
aulas no Curso de Habilitação de ofi ciais da PMPA – Polo